
  

  

RESOLUCIÓN No.05.P.DIC. 000 044 6 
DR. CARLOS LARA ZAVALA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución N* 05-P-DIC 0000233 de 24 de Mayo del 2005 se aprobó la 
escritura de TRANSFORMACION DE COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA A 
SOCIEDAD ANONIMA, CONVERSION DEL CAPITAL DE SUCRES A DOLARES, 
AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS, de la compañía “ANTONIO 
ZAMBRANO ANTOZAM CIA. LTDA” a “ANTONIO ZAMBRANO ANTOZAM $. A” 
otorgada ante la Notaria Pública Primera del cantón Tosagua el 28 de Abril del 2005; 

QUE la Unidad de Derecho Societario, mediante Memorando No.SC.ICP.UDS.05.0453 del 
12 de Octubre del 2005, ha emitido informe favorable para ampliar la Resolución N” 05-P- 
DIC 0000233 de 24 de Mayo del 2005; toda vez que la compañía tiene bienes inmuebles y 

en dicha Resolución se omitió ordenar al Registrador de la Propiedad tomar nota del acto 
jurídico que se aprobó . 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de Compañías 

mediante Resoluciones Nos.ADM-03089 y PYP-2004076 del 26 de Marzo del 2003 y 24 

de Agosto del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- AMPLIAR LA Resolución N* 05-P-DIC 0000233 de 24 de Mayo del 
2005, que aprobó la TRANSFORMACION DE COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA A SOCIEDAD ANONIMA, CONVERSION DEL CAPITAL DE SUCRES A 
DOLARES, AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS, de la compañía 
“ANTONIO ZAMBRANO ANTOZAM CIA. LTDA”. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del cantón 

Portoviejo inscriba la transferencia de dominio de los bienes inmuebles que se 

encuentran a nombre de la compañía “ANTONIO ZAMBRANO ANTOZAM CIA. LTDA” a 
favor de la compañía “ANTONIO ZAMBRANO ANTOZAM S. A” y siente razón de esta 
inscripción en la escritura de transformación que se aprobó. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Portoviejo, 13 (( 12608 

   
    INTENDENTE DE MPAÑIAS DE PORTOVIEJO



  

2000233 
RESOLUCION No. 05-P-DIC 
DR. CARLOS LARA ZAVALA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 

Transformación de Compañía Limitada a Sociedad Anónima, Conversión del 

Capital de Sucres a Dólares, Aumento de Capital y Reforma de Estatutos 
de la compañía “ANTONIO ZAMBRANO ANTOZAM CIA.LTDA” a “ANTONIO 
ZAMBRANO ANTOZAM S.A”, otorgada ante la Notaría Pública Primera del cantón 
Tosagua el 25 de Abril del 2005, con la solicitud para su aprobación. 

QUE la Unidad de Control e Intervención emite informe favorable 

No.SC.ICP.I1C.2005-008' del 20 de Mayo del 2005, para la continuación del trámite; 

QUE la Unidad de Derecho Societario mediante Memorando No.SC.ICP.UDS.05-0234 
del 24 de Mayo del 2005, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 

Compañías mediante Resolución No. ADM.03089 del 26 de Marzo del 2003 y PYP- 
2004076 del 24 de Agosto del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la Transformación de Compañía Limitada a Sociedad 
Anónima, Conversión del Capital de Sucres a Dólares, Aumento de Capital y Reforma de Estatutos 
de la compañía “ANTONIO ZAMBRANO ANTOZAM CIA.LTDA” A “ANTONIO ZAMBRANO 
ANTOZAM S.A” en los términos constantes de la referida escritura; y, disponer que un 
extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación de Portoviejo. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Pública Primera de los cantones 

Portoviejo y Tosagua, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública 
de constitución, y de la que se aprueba, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 

Portoviejo: inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al 
margen de la de constitución, y sienten en las copias las razones del cumplimiento de 
lo dispuesto en este artículo. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Portoviejd! 2 4 MAY 2009    
   
      D 

INTENDENTE DE COMP ÑIAS DE PORTOVIEJO 

CLZ-mass:mzm 
2005-05-24 
EXP: 17428-1981



       

  

   

RAZÓN: ABOGADA ADELAIDA LOOR URETA, Notaria Pública Primera del 
Cantón Portoviejo, provintia de Manabí, República de Ecuador, dando cumplimiento 
a lo dispuesto por el DR. | CARLOS LARA ZAVALA, Intendente de Compañías de 
Portoviejo, mediante Resqlución No.05-P-DIC. 0000233 de fecha 24 de Mayo del 
2005, tomé nota al margeh de la matriz de la Escritura Pública de Constitución de la 
Compañía ANTONIO Z RANO ANTOZAM CÍA. LTDA.,, de fecha 17 de Julio 
de 1981, respecto a la aprobación de la escritura de Transformación de esta compañía a 
Sociedad Anónima, Conversión de su capital social de sucres a dólares, elevación del 
capital social y el valor de cada acción y reforma de los Estatutos, celebrada en la 
Notaría Pública Primera del cantón Tosagua, con fecha 25 de Abril del 2005 y siento 
la razón de esta anotación en la Resolución mediante la cual queda aprobada la 
indicada escritura y en las Eopias de la escritura. Doy fe.- Portoviejo, miércoles 25 de 
Mayo del 2005.- 

olaida Moor Ureta 
ABOGADA 

Notaría Pública Primera ue Ptjo.    

RAZON: Atendiendo a|lo dispuesto por el señor INTENDENTE DE 
COMPAÑIAS DE POR 
según resolución número 
siento razón al margen de 
DE COMPAÑÍA LIMIT 
DEL CAPITAL DE SUL 

    
    
   Noviembje del 2.005... 

¡TOVIEJO, Doctor CARLOS LARA ZAVALA, 

DS. P. DIC, 0000233, de fecha 24 de Mayo del 2.005, 

la matriz de la escritura de TRANSFORMACION 

ADA A SOCIEDAD ANONIMA, CONVERSION 

RES A DOLARES, AUMENTO DE CAPITAL, 

ATUTOS DE LA COMPAÑÍA “ANTONIO 

An LTDA”, A ANTONIO ZAMBRANO 

ta Notaría el 25 de Abril del 2.005, que se   
    

    

, MenkoR 
0 >UB. “10 PRIMERO Y 

_ pau ron TOSAGNA 

  
 



    

TICO: 

QUE LA PRESENTE RESOLUCIÓN QUE ANTECEDE, QUEDA LEGALMENTE 

INSCRITO BAJO EL NUMERO CIENTO OCHENTA Y SIETE (187) DEL REGISTRO 

MERCANTIL. CONJUNTAMENTE CON LA ESCRITURA PUBLICA DE 

TRANSFORMACIÓN DE COMPAÑÍA LIMITADA A SOCIEDAD AMONIMA, 

CONVERSIÓN DEL CAPITAL DE SUCRES A DOLARES, AUMENTO DE CAPITAL 

Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA “ANTONIO ZAMBRANO 

ANTOZAM CIA. LTDA”, A “ANTONIO ZAMBRANO ANTOZAM SA”, Y 

ANOTADA EN EL REPERTORIO GENERAL TOMO No 22- SE HA DADO 

CUMPLIMIENTO A TODO LO DISPUESTO EN EL ARTICULO TERCERO DE ESTA 

RESOLUCIÓN. 

PORTOVIEJO, 1 DE JUNIO DEL 2005 

LA REGIS       

  

CEA a PR A A e rd 

nl 

AA o o 

OS vol Cusica Portovican


